
DODATEK č.2

ke

SMLOUVĚ O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000406 
Číslo smlouvy Poskytovatele: TU-20115 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 327 261 1006 
Název související veřejné zakázky: D3 0301 Praha - Jílové -  602 Tunel Kamenná vrata a SO

302-603 Tunel Luka, projekt podrobného GTP
ze dne 08.07.2020 ve znění Dodatku č. 1 

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

2. TUBES spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4
25062255
CZ25062255
vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 46359
společnost s ručením omezeným
Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33/969,

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

1/4



e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 

„Smluvní strana“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

• Objednatel získal připomínky a podklady nezbytné pro nastavení zadávacích 
podmínek v budoucím zadávacím řízení/ch na realizaci podrobného geotechnického 
průzkumu (dále jen „GTP“) tunelu Kamenná vrata a tunelu Luka, aniž by musel využít 
služeb Poskytovatele, dohodnutých v Dodatku č. 1 ke Smlouvě,

• nebude realizována Předběžná tržní konzultace (dále jen ,,PTK“) s potenciálními 
dodavateli služeb podrobného GTP,

• Objednatel předal výše uvedené připomínky a podklady Poskytovateli k zapracování
do konceptu GTP, přičemž zapracování připomínek a
ITA-AITES znamená změnu původního konceptu projektu podrobného GTP a jejich 
zapracování přesahuje míru obvyklou. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a dále na s tím související úpravě 
ceny za poskytování služeb a doby plnění.

I.

PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se dohodly na následující úpravě čl. II. Smlouvy -  Předmět smlouvy:

-  Poskytovatel nebude pro Objednatele zpracovávat zadání a podmínky pro provedení PTK 
s potencionálními dodavateli služeb podrobného GTP v rozsahu dle Dodatku č. 1,

-  Poskytovatel přepracuje koncept projektu podrobného GTP na základě finálních
připomínek , ITA-AITES a dalších podkladů předaných
Poskytovateli Objednatelem a předá Objednateli čistopis projektu GTP.

II.
DOBA, MÍSTO A CENA PLNĚNÍ

2.1. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě čl. III. Smlouvy -  Doba a místo plnění:

-  Projekt podrobného GTP -  čistopis do 3 týdnů od předání finálního znění 
připomínek Objednatele Poskytovateli

2/4



-  Zajištění majetkoprávního projednání vstupu na pozemky a projednání průzkumů 
s báňským úřadem do 6 měsíců od Výzvy Objednatele

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena dle čl. IV. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se 
sníží o cenu za Dodatkem č. 1 dohodnuté zpracování zadání a podmínek pro provedení PTK 
s potencionálními dodavateli služeb podrobného GTP ve výši 282.200,- Kč bez DPH 
z důvodu jejího neprovedení.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že koncept projektu GTP zhotovitel přepracuje v souladu s
Doporučeními (dále jen ,,Doporučení“), ve kterém je navrhováno v místě
výhyben (minimálně po jedné v obou zastižených geologických formacích) provést v rámci 
průzkumu rozšíření výrubu na celou kalotu, což by prověřilo její stabilitní chování. Tunel 
Luka bude prodloužen až do úrovně Pražského portálu. Všechny předložené doporučení 
předané Objednatelem budou zapracovány do čistopisu projektu podrobného GTP.

Úprava projektové dokumentace si v souladu s výše uvedeným vyžaduje:
doplnit nový statický výpočet -  nutno provést nový na celý profil tunelu (část kalota / dno) 
členění dle DUR
přepracovat všechny tři části dokumentace vč. soupisu prací pro jednotlivé štoly (délka 
úseku s kalotou cca 50 m, tj. dva úseky / tunel (štolu)

Zhotovitel konstatuje, že má Doporučení a další podklady potřebné k úpravě projektu 
podrobného GTP k dispozici.

2.4. Zároveň se v souvislosti s přepracováním konceptu projektu podrobného GTP, které svým 
rozsahem značně přesahuje míru obvyklou pro zapracování připomínek ke konceptu, dohodly 
Smluvní strany na tom, že se cena za Projekt GTP dle čl. IV. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 
navyšuje o 423.300,- Kč (bez DPH). K ceně bude přičtena DPH platné podle předpisů v době
fakturace.
REKAPITULACE:
Celková cena plnění dle Smlouvy.......................................... 1.429.910,- Kč bez DPH
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 ................................................282.200,- Kč bez DPH
Změna ceny dle Dodatku č. 2

snížení ceny o méněpráce.................................. 282.200,- Kč bez DPH
navýšení ceny o vícepráce..................................423.300,- Kč bez DPH

Celk. cena plnění dle Smlouvy ve znění Dod. č. 1 a 2.............1.853.210,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení Ceny za poskytování služeb je uvedena v Příloze č. 1 k tomuto 
Dodatku č. 1.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek č.2 Smlouvy je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami. Články Smlouvy ve znění Dodatku č.

3/4



1, neupravené v Dodatku č.2, zůstávají podle Smlouvy.

3.2. Dodatek č.2 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3.3. Tento Dodatek č.2 Smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

3.4. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 Smlouvy na webových stránkách 
Objednatele a na profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí.

3.5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:

• Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení Ceny za poskytování služeb

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU č. 2 SMLOUVY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

V Praze V Praze
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
15. 11.2022 06:45:46 c=CZ, o=TUBES spol. s r.o., 

seriál Number=ICA -10624513 
Datum: 2022.11.23 09:05:33 
+ 01 '00 '

Ředitelství silnic a dálnic ČR TUBES spol. s r.o.

4/4



Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení Ceny za poskytování služeb

Projekt podrobného GTP
Průzkumná štola pro tunel Kamenná vrata
Předmět činnosti

1. Technická zpráva
2. Situace průzkumné štoly
3. Situace portálu průzkumné štoly
4. Vzorové příčné řezy
5. Podélný řez průzkumnou štolou
6. Charakteristické příčné řezy
7. Stavební portál - půdorys
8. Stavební portál - příčné řezy
9. Stavební portál - podélný řez
10. Technologické třídy NRTM
11. Situace příjezdu na ZS
12. Situace plochy ZS a mezideponií
13. Zákres do katastrální mapy
14. Statický výpočet

Celkem bez DPH

Průzkumná štola pro tunel Luka
Předmět činnosti

1 . Technická zpráva
2. Situace průzkumné štoly
3. Situace portálu průzkumné štoly
4. Vzorové příčné řezy
5. Podélný řez průzkumnou štolou
6. Charakteristické příčné řezy
7. Stavební portál - půdorys
8. Stavební portál - příčné řezy
9. Stavební portál - podélný řez
10. Technologické třídy NRTM
11. Situace příjezdu na ZS
12. Situace plochy ZS a mezideponií
13. Zákres do katastrální mapy
14. Statický výpočet

Celkem bez DPH

Projekt geotechického monitoringu
tunel Kamenná Vrata
Předmět činnosti

1 . Technická zpráva
2. Situace Geotechnického minitoringu

Celkem bez DPH

tunelLuka
Předmět činnosti

1 . Technická zpráva
2. Situace Geotechnického minitoringu

Celkem bez DPH

Podrobný inženýrskogeologický průzkum
tunel Kamenná Vrata
Předmět činnosti

1 . Technická zpráva
2. Situace průzkumné štoly
3. Podélný profil
4. Charakteristické příčné řezy

Celkem bez DPH

tunelLuka
Předmět činnosti

1 . Technická zpráva
2. Situace průzkumné štoly
3. Podélný profil
4. Charakteristické příčné řezy

Celkem bez DPH

Soupis prací
tunel Kamenná Vrata
Předmět činnosti

1. Změna soupisu prací
Celkem bez DPH

Soupis prací
tunelLuka
Předmět činnosti

1. Změna soupisu prací
Celkem bez DPH

Celkem bez DPH 423 300 Kč
DPH 21% 88 893 Kč
Celkem DPH 512 193 Kč


